АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.08.2020                                                                                                №508

г. Рузаевка

Об изъятии земельных участков и жилых помещений

	Руководствуясь положениями части 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статей 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации от 30 декабря 2016 года № 996 «Об утверждении заключений межведомственной комиссии о признании жилых помещений пригодными (непригодными) для постоянного проживания», уведомлениями о сносе жилых помещений от 27 марта 2020 года, в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, администрация городского поселения Рузаевка

п о с т а н о в л я е т:

1.	Изъять для муниципальных нужд:
- земельный участок с кадастровым номером 13:25:010507:473, площадью 1170,0  кв. м., расположенный под многоквартирным домом по адресу: г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д. 70;
-  земельный участок с кадастровым номером 13:25:010507:474, площадью 1190,0  кв. м., расположенный под многоквартирным домом по адресу: г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д. 72;
- земельный участок с кадастровым номером 13:25:0105079:57, площадью 1055,59  кв. м., расположенный под многоквартирным домом по адресу г. Рузаевка, ул. Революции 1905 года, д. 2.
2.	Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные по следующим адресам:
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.1, кадастровый номер 13:25:0105071:289, общая площадь 50,9 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.2, кадастровый номер 13:25:0105071:290, общая площадь 52,7 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.3, кадастровый номер 13:25:0105071:291, общая площадь 52,5 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.4, кадастровый номер 13:25:0105071:292, общая площадь 49,4 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.5, кадастровый номер 13:25:0105071:293, общая площадь 49,6 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.6, кадастровый номер 13:25:0105071:294, общая площадь 50,2 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.7, кадастровый номер 13:25:0105071:295, общая площадь 52,7 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.70, кв.8, кадастровый номер 13:25:0105071:296, общая площадь 53,3 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.72, кв.1, кадастровый номер 13:25:0105071:304, общая площадь 54,3 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.72, кв.2, кадастровый номер 13:25:0105071:297, общая площадь 52,2 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.72, кв.3, кадастровый номер 13:25:0105071:298, общая площадь 51,6 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.72, кв.4, кадастровый номер 13:25:0105071:299, общая площадь 52,7 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.72, кв.5, кадастровый номер 13:25:0105071:300, общая площадь 51,6 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.72, кв.6, кадастровый номер 13:25:0105071:301, общая площадь 51,7 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д.72, кв.7, кадастровый номер 13:25:0105071:302, общая площадь 53,0 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ленина, д.87В, кв.1, кадастровый номер 13:25:0105071:393, общая площадь 66,3 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ленина, д.87В, кв.2, кадастровый номер 13:25:0105071:395, общая площадь 24,6 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ленина, д.89В, кв.1, кадастровый номер 13:25:0105071:405, общая площадь 37,1 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ленина, д.89В, кв.3, кадастровый номер 13:25:0105071:407, общая площадь 56,0 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ленина, д.89В, кв.4, кадастровый номер 13:25:0105071:408, общая площадь 45,7 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ленина, д.89В, кв.5, кадастровый номер 13:25:0105071:409, общая площадь 19,4 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Ленина, д.89В, кв.6, кадастровый номер 13:25:0105071:404, общая площадь 95,6 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Революции 1905 года, д.2, кв.1, кадастровый номер 13:25:0105079:678, общая площадь 45,4 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Революции 1905 года, д.2, кв.3, кадастровый номер 13:25:0105079:679, общая площадь 61,3 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, д.8, кв.1, кадастровый номер 13:17:0107001:514, общая площадь 19,9 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, д.8, кв.3, кадастровый номер 13:17:0107001:515, общая площадь 59,6 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, д.8, кв.4, кадастровый номер 13:17:0107001:517, общая площадь 60,1 кв. м.;
- г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, д.8, кв.6, кадастровый номер 13:17:0107001:489, общая площадь 55,6 кв. м.;
3.	Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка обеспечить подготовку отчета об оценке рыночной стоимости изымаемой недвижимости.
4.	Отделу жилья администрации городского поселения Рузаевка направить копии настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также подготовить, направить и заключить с правообладателями изымаемой недвижимости соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
5.	Финансовому отделу администрации городского поселения Рузаевка обеспечить в установленном порядке финансирование мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка.
7.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органа местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет».

Глава администрации
городского поселения Рузаевка                     			        А.Ю. Домнин

[bookmark: _GoBack]